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منچستریونایتد پس از شکست 3 بر یک با یک نمایش افتضاح در 
شهرآورد منچستر به خودش آمد و موفق شد اورتون را با نتیجه 
2بر صفر شکست دهد. اتفاقاتی در این بازی رخ داد؛ البته اتفاقات 
خوب مرتبط با رکوردها و آمارها، ازجمله اینکه الخاندرو گارناچو به 
نخستین بازیکن تاریخ منچستریونایتد تبدیل شد که در یک مسابقه 
پریمیرلیگ 2 پنالتی گرفته است یا برونو فرناندز که بهترین  پنالتی زن 

تاریخ یونایتد شد.
    با گلی که برونو فرناندز به ثمر رساند، با 2۹ پنالتی گل شده به 
رکورد بیشترین گل زده از روی نقطه پنالتی برای منچستریونایتد 
رسید؛ 2۹پنالتی، ۴ پنالتی هدر رفته و ۸۸درصد دقت در ضربات 

پنالتی.
    ستاره پرتغالی در کل دوران فوتبالش، ۵۶ پنالتی زده که ۵۰ تا از 

آنها با دقت ۹۰ درصد تبدیل به گل شده.
    از زمان نخستین بازی او در لیگ برتر در فوریه 2۰2۰، هیچ 
بازیکنی به اندازه برونو فرناندز از منچستریونایتد )17تا برابر با 
محمد صلاح( در این رقابت ها پنالتی گل نکرده است. 11 تا از این 
پنالتی ها در اولدترافورد به گل تبدیل شده که پس از پنالتی های 
رود فان نیستلروی )12( بهترین رکورد باشگاه در بازی های خانگی 

لیگ است.
    هریک از ۵ گل اخیر برونو فرناندز در لیگ برتر، گل پیروزی یک 
مسابقه را تثبیت کرده است. او پس از کریستیانو رونالدو از ژانویه تا 
سپتامبر 2۰۰7، دومین بازیکنی است که ۵ گل متوالی پیروزی بخش 

را برای منچستریونایتد در این رقابت ها به ثمر رسانده است.
    منچستریونایتد اکنون ۵ بازی از 7 بازی اخیر خود در لیگ برتر 

)2 شکست( را برده است.
    اورتون در 11 بازی لیگ برتر بدون برد باقی ماند )۵ تساوی و 
۶شکست( که طولانی ترین روند در حال جریان توسط یک باشگاه 
انگلیسی است. تافی ها در خارج از خانه، ۴ بازی از ۶ بازی اخیر خود را 
در لیگ )2 تساوی( باخته اند که بیشتر از 1۵ بازی قبلی خود در خارج 

از خانه )۶ برد، ۶ تساوی و 3 شکست( است.
    منچستریونایتد سومین تیمی بود که 2 بازیکن مختلف آن در 
نیمه اول یک بازی لیگ برتر )فرناندز، رشفورد( هر کدام یک پنالتی به 
ثمر رساندند، پس از فولام - بولتون در آگوست 2۰۰2)ساها، مارلت( 

و من سیتی - لستر در دسامبر 2۰21)محرز، استرلینگ(.
    اورتون در این فصل در لیگ برتر تنها 7.3 درصد نرخ تبدیل شوت 
به گل را دارد و 2۹گل از 3۹7شوت که کمترین میزان آنها در یک دوره 
این رقابت ها )از ۹۸-1۹۹7( است. آنها روز شنبه 23 شوت داشتند که 
هیچ کدام گل نشد. فقط در مقابل ولوز در مارس 2۰1۰)2۴( آنها در 

یک بازی خارج از خانه لیگ برتر رکورد بیشتری داشته اند.
    الخاندرو گارناچو نخستین بازیکنی بود که پس از آنتونیو رودیگر 
برای چلسی در دسامبر 2۰21، دو پنالتی را در یک بازی لیگ برتر 

به دست آورد.

رئال مادرید 
گران ترین است

دوهفته نامه فوربز که مشهورترین نشریه 
اقتصادی جهان است، فهرست باارزش ترین 
باشگاه های فوتبال جهان را بر اساس نام 
و برند آنها در سال 2۰2۴ منتشر کرد که 
رئال مادرید بالاتر از منچستریونایتد به این 
عنوان شناخته شد. این ربطی به ثروت این 
باشگاه ها یا موفقیت های آنها ندارد. بارسلونا 
که در آستانه ورشکستگی است و بخش 
زیادی از درآمدهای یک ربع قرن آینده خود 
را هم خرج کرده، در این ارزشگذاری در رده 
سوم است و باشگاه منچستریونایتد که پس 
از فرگوسن به یک باشگاه معمولی تبدیل 
شده، همچنان برند گرانی است. نکته عجیب 
این فهرست قرار گرفتن باشگاه طلسم شده و 
بی افتخار تاتنهام در سال های اخیر بالاتر از 

آرسنال است.
11   رئال مادرید...................  ۶،۰7 میلیارد دلار 
22   منچستریونایتد....................  ۶ میلیارد دلار

33   بارسلونا.............................  ۵،۵ میلیارد دلار 
44   لیورپول............................  ۵،2 میلیارد دلار 
55   منچسترسیتی................  ۴،۹ میلیارد دلار
66   بایرن مونیخ......................  ۴،۸ میلیارد دلار
77   پاری سن ژرمن.................  ۴،2 میلیارد دلار
88   چلسی..............................  3،1 میلیارد دلار
..............................  2،۸ میلیارد دلار 99   تاتنهام
1010   آرسنال.............................  2،2 میلیارد دلار

جشن 
116 سالگی
اینترمیلان برای رسیدن به جام ترمز ندارد

باشگاه پرافتخار اینترمیلان روز شنبه 11۶ ساله شد و در این 
شب خاص تقریبا قهرمانی اش را قطعی کرد. برد یک بر صفر 
مقابل بولونیا )تیم قابل تحسین تیاگو موتا( به سختی به دست 
آمد. بولونیا همان تیمی است که اینتر را از جام حذفی کنار 
زده بود. برد به قدری شیرین بود که سیمونه اینتزاگی گفت 
به خاطر آن به بازیکنان تیم شام می دهد. حالا در هفته 2۸ و 
در فاصله 1۰ هفته مانده تا پایان فصل، اینتر 7۵  امتیاز جمع 
کرده که تا دیشب 1۸ امتیاز بیش از یوونتوس بود. در این 
شرایط به نظر می رسد اسکودتوی شماره2۰ قطعی باشد. در 
آستانه بازی برگشت این هفته لیگ قهرمانان در زمین اتلتیکو 
مادرید، این پیروزی روحیه بخشی بود؛ خصوصا اینکه اتلتیکو 
خیلی اوضاع خوبی در این فصل ندارد و غیر از باخت یک بر 
صفر در دیدار رفت، در نیمی از 1۴ بازی آخر خارج از خانه 

خود )7( شکست خورده است.
     اینتر برای چهارمین بار پس از سال های 2۰۰۶، 2۰۰7 و 
2۰11، توانست 1۰بازی پیاپی خود در سری آ را با برد پشت 

سر بگذارد.
     اینتر 7۵  امتیاز از 2۸ بازی این فصل خود کسب کرده 
است. اینتری ها فقط در فصل ۰7-2۰۰۶ و تحت هدایت 
روبرتو مانچینی رکورد بهتری )7۶( طی این تعداد بازی ثبت 

کرده بودند.
     از ابتدای فصل گذشته )23-2۰22( هیچ تیمی در ۵ لیگ 
بزرگ اروپایی )۴7 برد و برابر با منچسترسیتی( بازی های 

بیشتری را نسبت به اینتر نبرده است.
     یان زومر، دروازه بان سوئیسی اینتر برای هفدهمین بار 
در این فصل کلین شیت کرد و دروازه اش را بسته نگه داشت.

     لائوتارو در این بازی به زمین نرفت تا برای مسابقه 
برگشت مقابل اتلتی آماده باشد. آخرین باری که لائوتارو 
مارتینز یک بازی کامل روی نیمکت نشسته بود، ۸2۶ روز 

پیش بود؛ مقابل رم ۴دسامبر2۰21.
     به بهانه جشن 11۶ سالگی اینتر بد نیست افتخارات این 
باشگاه در دنیای فوتبال را مرور کنیم؛ سری آ )1۹ قهرمانی، 
1۶نایب قهرمانی و 21مقام سومی(، کوپا ایتالیا )۹قهرمانی 
و ۶ نایب قهرمانی(، سوپرکاپ ایتالیا )۸قهرمانی و 
۴نایب قهرمانی(، لیگ قهرمانان اروپا )3قهرمانی و 
3نایب قهرمانی(، لیگ اروپا -جام  یوفا )3قهرمانی و 
2نایب قهرمانی(، جام بین قاره ای )2 قهرمانی( و جام 

باشگاه های جهان )یک قهرمانی(.

قهرمان قهرمان 
اماراتامارات

طالع نحسطالع نحس
یک داستان دیگر هم درباره بایرن 

این فصل وجود دارد که خرافاتی ها 
را به این نتیجه می رساند که تیم توخل 
قهرمان بوندس لیگا نخواهد شد. ماتیاس 
دلیخت در نخستین فصل حضورش در 
یوونتوس با این تیم برای نهمین بار پیاپی 
قهرمان سری آ شد؛ آن هم با تنها یک امتیاز 
اختلاف با تیم دوم. در فصل دوم این نوار 
قهرمانی پاره شد. با آمدن به بایرن هم در 
همان فصل اول )فصل گذشته( با امتیاز 
برابر با دورتموند در یازدهمین قهرمانی 
متوالی باواریایی ها شریک شد. با روندی که 

لورکوزن پیش گرفته احتمالا باز هم در فصل 
دوم حضورش در یک تیم نوار قهرمانی تیمی که 

در آن حضور دارد قطع خواهد شد!

مهاجم سابق تاتنهام 
در این فصل در همه 

بازی های لیگ در ترکیب 
اصلی بوده و در 99درصد 
دقایق ممکن بازی کرده و 
روی 52 درصد گل ها تأثیر 
مستقیم داشته؛ 30 گل و 
899 پاس گل در 25 مسابقه.
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چه کسی فکر می کرد هاورتز که تا همین چند 
هفته پیش از سوی هواداران هو می شد، حالا 
از سوی آنها مورد تشویق قرار بگیرد؟

آرسنال چیزی نمانده بود 2 امتیاز مفت مقابل اتوبوس 
دوطبقه پارک شده برنتفورد در محوطه جریمه این 
تیم از دست بدهد و از کورس قهرمانی عقب بیفتد اما 

کای هاورتز در بهترین نمایش فصلش و نخستین باری 
که بازی پرانتقادی نداشت، اجازه نداد این اتفاق بیفتد 

و در دقیقه۸۶ گل دوم و برتری را به ثمر رساند تا رمزدیل 
به خاطر اشتباهش روی گل حریف شرمنده نباشد. حالا هاورتز 
با ۸ گل زده، دومین گلزن برتر آرسنال در این فصل لیگ است 
و تنها ساکای 13گله بالاتر از او قرار دارد. بازیکن آلمانی برای 
اولین بار در انگلیس ۴ مسابقه پیاپی را با گلزنی پشت سر گذاشت؛ 
برنلی، نیوکاسل )به همراه یک پاس گل(، شفیلد یونایتد )به همراه 
یک پاس  گل( و برنتفورد. او در این مقطع به اندازه 32 بازی قبلی اش 
در لیگ موفق به گلزنی شده است. اصلا چه کسی فکر می کرد کای 
هاورتز به قهرمان امارات تبدیل شود؟ آرتتا، سرمربی آرسنال هم 
به همین موضوع اشاره و ابراز ناباوری کرد که تماشاگران چطور 
برای کسی که تا چند وقت پیش از او ناراضی بودند سرود خواندند.
    هاورتز فصل گذشته در لیگ برتر 3۵ بازی برای آرسنال انجام 
داد و تنها 7 گل به ثمر رساند اما حالا در این فصل برای آرسنال 

27 بازی انجام داده و ۸ گل وارد دروازه حریفان کرده است.
    آرسنال چهارمین تیم تاریخ لیگ برتر است که هر ۸دیدار 
ابتدایی خود در شروع یک سال میلادی را با پیروزی پشت سر 

می گذارد. 3 تیم قبلی یعنی منچستریونایتد)2۰۰۹(، 
لیورپول)2۰2۰( و منچسترسیتی)2۰21( همگی در 

همان سال قهرمان لیگ شده اند.
    آرسنال برای اولین بار از آوریل2۰1۵ )زیرنظر 

آرسن ونگر( ۸ بازی متوالی لیگ برتر را برد.
    توپچی ها این فصل 7۰ گل در 2۸ بازی در لیگ برتر به ثمر 
رسانده اند؛ رکوردی که برای اولین بار برای آنها به ثبت رسیده است.

    کارنامه آرسنال در ۸ بازی اخیر لیگ؛ ۸ برد، 33گل زده و 
۴گل خورده.

    دکلان رایس در روزی که بازی شماره232 خود را در لیگ برتر 
انجام می داد، موفق شد برای دومین بازی متوالی دروازه حریف 
را باز کند. هافبک انگلیسی آرسنال در سال2۰2۴ روی 7 گل در 
لیگ )3گل و ۴ پاس گل( نقش داشته. او در کل سال2۰23 روی 

7 گل )۶ گل و یک پاس گل( تأثیر گذاشته بود.
    بن وایت در صدوسی وسومین بازی خود در لیگ برتر، برای 
اولین بار 2 پاس گل در یک بازی داد و نخستین مدافع آرسنال شد 
که از زمان هکتور بیرین مقابل شفیلد یونایتد در اکتبر2۰2۰، 

2 پاس گل در یک مسابقه در این رقابت ها ثبت می کند.
    برنتفورد در 13 بازی از 17 بازی اخیر خود در لیگ برتر )3 برد 
و یک تساوی( شکست خورده که بیشترین شکستی است که یک 
تیم در 17 مسابقه اخیر از 12نوامبر به این سو متحمل شده است.

سلطان 
پنالتی ها

برونو فرناندز و گارناچو رکورد 
زدند تا منچستریونایتد از سد 

اورتون عبور کند

خرافات می گوید هری کین و ماتیاس دلیخت 
نمی گذارند بایرن جام بگیرد

هری کین اگر بهترین شماره ۹ فعلی جهان نباشد که احتمالا هست، 
بدشانس ترین بازیکن هست. او سال ها در تاتنهام و تیم ملی انگلیس 
گل زد اما هیچ جامی نبرد. او سرانجام تصمیم گرفت برای چشیدن 
طعم جام به بایرن مونیخ برود، باشگاهی که هر سال چند جام 
تضمینی دارد. حالا از بخت بد او همه جام ها یکی پس از دیگری از 
دست می رود. بایرن به محض رسیدن هری، بازی سوپرجام را به 
لایپزیش باخت؛ دیداری که کین در آن تنها 2۶ دقیقه در زمین 
بود و نتوانست جلوی شکست تیم جدیدش را بگیرد. نخستین 
جام به این شکل از دست رفت. در جام حذفی هم بایرن با باخت 
مقابل تیم دسته چهارمی زاربروکن از دور رقابت ها کنار رفت، 
درحالی که توخل تصمیم گرفته بود از کین استفاده نکند. در 
دور یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا و با توجه به شکست یک بر 
صفر مقابل لاتزیو، بایرن فاصله ای تا حذف نداشت اما مهاجم 
انگلیسی در دور برگشت به داد تیمش رسید تا شکست دور 
رفت جبران شود. در بوندس لیگا هم به نظر می رسد شانسی 
برای قهرمانی وجود نداشته باشد چون لورکوزن با ژابی 

آلونسو قصد دارد نخستین جام تاریخ باشگاه را فتح کند.
با همه اینها کین دست از تلاش برنمی دارد و در هر 
مسابقه ای که به زمین می رود یا گل می زند یا گل می سازد. 
او در پیروزی ۸ بر یک مقابل ماینس هت تریک کرد و به 
به آمار 3۰ گل در 2۵ بازی در نخستین فصل حضورش 
در بوندس لیگا رسید. حالا توخل درخصوص اینکه ستاره 
انگلیسی می تواند رکورد ۴1 گل روبرت لواندوفسکی در یک 
فصل بوندس لیگا را بشکند، اینچنین گفته است: »من معتقدم 
او می تواند هر کاری انجام دهد. او همان کاری را انجام می دهد 
که همیشه انجام می داده. هری در طول دوران حرفه ای اش 
یک الگو، یک شخصیت بزرگ و یک بازیکن برتر است. مربی 
او بودن، یک هدیه است. او هر هفته ثابت می کند که جذب او 

تصمیم درستی بوده است.«
    کین به نخستین بازیکن بوندس لیگا تبدیل شد که در نخستین 

فصل حضور خود در این لیگ ۴ هت تریک به ثبت رسانده.
    او همچنین به رکورد 12 هت تریک در دوران حرفه ای خود 

رسید؛ لیگ برتر انگلیس )۸( و بوندس لیگا )۴(.
    کین امسال روی هم رفته 3۶ گل برای بایرن زده و برای سومین بار 

در دوران حرفه ای اش به رکورد بیشتر از 3۵ گل در تمام رقابت ها در یک 
فصل رسیده است.

    هری کین پس از اووه سیلر در فصل ۶۴-1۹۶3به نخستین بازیکنی 
تبدیل شد که در نخستین فصل حضورش در بوندس لیگا 3۰ گل می زند.

    بایرن در این فصل میانگین 2.۹2 گل را در هر بازی ثبت کرده که سهم 
کین از این گل ها )۴1.1درصد( کمی بالاتر از مولر )3۹.۶درصد( و تقریبا 
به اندازه لوا )۴1.۴درصد( است. لواندوفسکی ۴1 گل را در 32 سالگی و در 

2۹ مسابقه فصل به ثمر رسانده بود.
    مجموع دقایق بازی او در بوندس لیگا 2221 دقیقه بوده؛ هر 7۵ دقیقه 
یک گل یا پاس گل. او در تمام رقابت ها 2۹۵7 دقیقه برای بایرن به میدان 
رفته و هر ۸3 دقیقه یک تأثیرگذاری روی گل داشته؛ 3۶ گل، 11 پاس گل 
در 3۴ مسابقه باشگاهی. بایرن به لطف او در این فصل 73 گل در لیگ زده 

که بهترین خط حمله کل اروپا محسوب می شود.
    بایرن مونیخ در 2بازی این فصل بوندس لیگا ۸ گل یا بیشتر به ثمر رسانده 

است. تنها تیم دویسبورگ در فصل ۶۶-1۹۶۵موفق به ثبت چنین رکوردی در 
این رقابت ها شده بود.


